
Consultas Realizadas 

Licitación 420258 - LLAMADO MOPC N°
96/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL

SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA PARA EL
MANTENIMIENTO, REPARACION Y

READECUACION DE ESTACIONES DE
SERVICIOS Y REABASTECIMIENTO DEL MOPC -

AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION
PRESUPUESTARIA

Consulta 1 - Póliza o Garantía Bancaria

Consulta 2 - Recursos Humanos

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

La Póliza de garantía de mantenimiento de oferta debería ser del 5% del monto total de &#8370; 20.000.000.000.- o podría
ser del 5% de &#8370; 10.000.000.000.- teniendo en cuanta que la modalidad del llamado es de Abastecimiento
Simultaneo.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

En atención a lo estipulado en el punto C) del Art. 39 del Decreto Reglamentario Nº 2992/2019, las garantías de
mantenimiento de oferta y deberán constituirse por el porcentaje que se determine del monto máximo estipulado para el
llamado (Gs. 20.000.000.000).

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2022

Referente punto sobre la capacidad de recursos humanos consultamos si podría reducir la cantidad mínima de personales
requeridos de 10 a 7, o en caso de no poder, si se podría suprimir la parte en la que se solicita la cantidad mínima de 3
meses de antigüedad en el seguro social del IPS

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2022

El oferente deberá demostrar que cuenta con 10 personales como mínimo, teniendo en cuenta la envergadura y el tiempo
de llamado, y todo el despliegue administrativo y logística que requerirá la ejecución del mismo en caso de ser adjudicado;
es importante que el personal mínimo requerido esté inscripto en el Seguro Social del IPS con una antigüedad mínima de 3
(tres) meses, a fin de acreditar que los mismos al menos han superado el periodo legal de prueba conforme a lo
establecido en el Art. 60 de la Ley 729/61, y que se encuentran activos dentro de la empresa, para demostrar cierto arraigo
con la Empresa y dar seguridad a la Convocante de que la empresa a contratar cuenta con la capacidad necesaria para una
buena ejecución del contrato.

Consultas Realizadas   Licitación 420258 - LLAMADO MOPC N° 96/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA PARA EL MANTENIMIENTO, REPARACION Y READECUACION DE ESTACIONES DE SERVICIOS Y REABASTECIMIENTO DEL MOPC - AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

18/05/24 07:33 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 420258 - LLAMADO MOPC N° 96/2022 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA PARA EL MANTENIMIENTO, REPARACION Y READECUACION DE ESTACIONES DE SERVICIOS Y REABASTECIMIENTO DEL MOPC - AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA
	Consulta 1 - Póliza o Garantía Bancaria
	Consulta 2 - Recursos Humanos


